Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Neto de 2017
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2017

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

724,171,356
286,193,470
437,977,886
0

819,320,566

-591,492,179

1,410,812,745

0

0

724,171,356 819,320,566
54,622,045
0
54,622,045
0

-70,313,300

-70,313,300

778,793,401 749,007,266

-84,135,340
-84,135,340

-84,135,340

131,647,678
-92,679,794
84,135,340
176,312,290
0
-36,120,158

47,512,338

724,171,356
286,193,470
437,977,886
0
735,185,226
-84,135,340
-591,492,179
1,410,812,745
0

0

0

0
0

1,459,356,582
54,622,045
0

54,622,045
0

61,334,378

-92,679,794
13,822,040
176,312,290
0
-36,120,158

0

0
0

1,575,313,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. JAIR MENDOZA GARCIA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

Paginalde1



