## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

Effice Publico:	Ilistituto Nacional de Ci	ai uivivgia igriacio Criav	<u></u>		
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017	724,171,356				724,171,356
Aportaciones	286,193,470				286,193,470
Donaciones de Capital	437,977,886				437,977,886
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017		819,320,566	-84,135,340		735,185,226
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-84,135,340		-84,135,340
Resultados de Ejercicios Anteriores		-591,492,179			-591,492,179
Revalúos		1,410,812,745			1,410,812,745
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2017				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017	724,171,356	819,320,566	-84,135,340	0	1,459,356,582
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	54,622,045				54,622,045
Aportaciones	0				C
Donaciones de Capital	54,622,045				54,622,045
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				C
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		-70,313,300	131,647,678		61,334,378
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-92,679,794		-92,679,794
Resultados de Ejercicios Anteriores		-70,313,300	84,135,340		13,822,040
Revalúos			176,312,290		176,312,290
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-36,120,158		-36,120,158
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	778,793,401	749,007,266	47,512,338	0	1,575,313,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. JAIR MENDOZA GARCÍA SUBDIRECTOR DE FINANZAS